ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.png]{Z

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021
	г.Зеленодольск
	КАРАР

№ 3444

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан № 3379 от 27.12.2021
Во исполнение п.22.3 Протокола республиканского совещания финансовых, казначейских и налоговых органов по итогам исполнения консолидированного бюджета Республики Татарстан за 1 полугодие 2021 года и задачам финансовых, казначейских и налоговых органов Республики Татарстан на 2021 год от 30.07.2021г. № ПР-202, Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан от 27.12.2021 № 3379 «Об утверждении на 2021 год плановых показателей объемов доходов от оказания платных услуг учреждениями Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, и рекомендуемых объемов расходов, направляемых на выплату заработной платы от указанных доходов, за исключением доходов, подлежащих целевому расходованию» изменения, дополнив пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Установить, что объем расходов, направляемых бюджетными учреждениями Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на выплату заработной платы административно-управленческого персонала от доходов, полученных указанными учреждениями от оказания платных услуг, не может превышать 30 процентов объема указанных доходов, направляемых на выплату заработной платы в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления»;
пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«автономным учреждениям Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, направлять на выплату заработной платы административно-управленческого персонала от доходов, полученных указанными учреждениями от оказания платных услуг, не более 30 процентов объема указанных доходов, за исключением доходов, подлежащих целевому расходованию».
2. Распространить дополнения внесенные в постановление Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан № 3379 от 27.12.2021 на правоотношения, возникшие с 01.07.2021 года.
3. Отделу по связям с общественностью и СМИ Аппарата Совета ЗМР разместить настоящее постановление на сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель

      И.Р. Ганиев